1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12  июля  2018 года
	 №
	235
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2017 года № 502

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства                  Чукотского автономного округа от 29 декабря 2017 года № 502                                 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов                                               из окружного бюджета бюджету Чукотского территориального                             фонда обязательного медицинского страхования на                                дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования» следующие                     изменения:
1) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.
 Для получения межбюджетных трансфертов ЧТФОМС     ежемесячно в срок не позднее 28-го числа представляет в адрес Департамента заявку на финансирование на следующий месяц по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Сумма заявки на финансирование рассчитывается ЧТФОМС в соответствии с Правилами обязательного медицинского страхования, утверждёнными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 28 февраля 2011 года                        № 158н.»;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  12  июля  2018 года  № 235

	«Приложение 2
к Порядку предоставления межбюджетных трансфертов из окружного бюджета бюджету Чукотского территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования

ОТЧЁТ

об использовании межбюджетных трансфертов

Чукотским территориальным фондом обязательного медицинского страхования

по состоянию на 1 __________ 20 ___ г.

                                                                       (месяц)

Периодичность: ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчётным месяцем.
Заполняется нарастающим итогом.
Единица измерения: рублей (с точностью до второго знака после запятой)
	Наименование показателя
	Остаток средств на начало отчётного периода
	Предусмотрено на год в бюджете
	Поступило в бюджет ЧТФОМС* с начала года
	Израсходовано ЧТФОМС*
	Остаток средств на конец отчётного периода

	Межбюджетные трансферты на дополнительное финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования, всего

	в том числе на ведение дела страховой медицинской организацией

	Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение медицинской помощи в части сверх базовой программы обязательного медицинского страхования, всего

	в том числе на ведение дела страховой медицинской организацией

	Итого:

* ЧТФОМС – Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования

Справочно:

Остаток субвенции, поступившей из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в бюджет ЧТФОМС, на конец отчётного периода _________________________________________ рублей

Руководитель ЧТФОМС              ________________             _________________

                                                                                                                        (подпись)                                              (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ЧТФОМС     ________________            _________________

                                                                    (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

М.П.

».